
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL KOMISIJOS LAISVĖS KOVOMS ĮAMŽINTI 2007 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS  

 
2008 m. balandžio 25 d. Nr. TS-4.66 

Rokiškis  
 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 49 punktu, 
 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. sausio 30 d. sprendimu Nr.13 „Dėl komisijos 
laisvės kovoms įamžinti sudarymo“ patvirtintais Komisijos laisvės kovoms įamžinti veiklos 
nuostatais,  Rokiškio rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

P r i t a r t i  Komisijos laisvės kovoms įamžinti 2007 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 
 
 

 
Savivaldybės meras  Rimantas Velykis    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jūratė Čypienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



PRITARTA: 
Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 
2008 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr.TS-4.66            

 

 
KOMISIJOS LAISVĖS KOVOMS ĮAMŽINTI 2007 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 
 
 

Rokiškio rajono savivaldybės taryba 2004 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. 13 sudarė 
Komisiją laisvės kovoms įamžinti. 2007 metais komisija posėdžiavo , rengė  susitikimus ir 
pasitarimus   vyko į seniūnijas, organizavo paminklinių ženklų statybos, skulptūros išliejimo 
darbus, šventinius minėjimus.   

Rajono savivaldybės taryba komisijos veiklai 2007 metais iš rajono biudžeto skyrė 15 
tūkst.Lt .  

Komisijos iniciatyva suderinus istorinius duomenis, parinkus vietą buvo pastatyti 2 
atminimo ženklai Ratkūnų kaime laisvės kovotojams, žuvusiems Suvainiškio apylinkėse atminti –
5046,60 Lt.  

Komisija organizavo bronzinės Marijos skulptūros Obelių apylinkėse žuvusiems laisvės 
kovotojams atminti išliejimą, derino su skulptoriumi V.Žukliu, nes tai - jo autorinis darbas, 
skulptūra kainavo 8000,0 litų. Skulptūra bus pastatyta šiais metais gegužės mėnesį, vykstant Obelių 
krašto renginiams. 

2007 metų sausio – vasario mėn. tradiciškai  organizuotas moksleivių rašinių, piešinių ir 
dainos  konkursas “Lietuvos kovų už laisvę kariuomenės bei netekčių istorija”. Vertinimo 
komisijos nariai įvertino rašinius ir piešinius, geriausi darbai buvo išsiųsti į LGGRTC 
respublikiniam konkursui. Moksleiviai ir juos parengę mokytojai pagerbti ir   apdovanoti  kovo 11-
osios minėjimo šventėje. Reprezentacijai  panaudota 453 litai. 

Bendradarbiauta išleidžiant knygą „Aukštaitijos partizanų prisiminimai“ autorius Romas 
Kaunietis, įsigyta 30  knygų už 1500 litų.  

Laisvės kovų įamžinimo komisija nuolat bendravo su Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centru, derino vietų parinkimo planus su žemės savininkais ir žemėtvarkos 
skyriumi, vyko į seniūnijas bendradarbiavo su seniūnais ir gyventojais rinko istorinius duomenis  
įgyvendindami bendrą projektą - atminimo ženklų statyba mūsų krašto laisvės kovotojams atminti 
jų žuvimo vietose. 

 
___________________________ 

 
 
 
 

 
 
 

 


